Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2025 265от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 22.11.2024 года № 1139

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024года № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства РоссийскойФедерации от 25 октября 2023 года № 1782», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верховажскогомуниципального округа от 22.11.2024 года № 1139 «Об утверждении Порядкапредоставления субсидий из бюджета Верховажского муниципального округасоциально ориентированным некоммерческим организациям» следующиеизменения:1.1. Абзац 3 пункта 2.6 Порядка изложить в новой редакции:«в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки осуществляет всоответствии с установленной процедурой проверку представленной заявки напредмет соответствия участников отбора и представленной заявки требованиям,установленным настоящим Порядком, а также на предмет их достоверности сучетом следующего:сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включаястоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100процентов;сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующихкритерий оценки, составляет 100 процентов;начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценкиосуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценкидолжны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки,оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериевоценки;».2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев